Договор № ________
на оказание дополнительных социальных услуг

с. Богучаны                                                                                                                             «__» ______ 2020 г.

	Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богучанский» (КГБУ СО «КЦСОН «Богучанский»), в лице директора Колесовой Марины Михайловны, действующего на основании Приказа № 345-ЛС от 16.09.2020 г. Министерства социальной политики Красноярского край и Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и граждан____ __________________________________________________________________   «___» _____________ ______ года рождения, паспорт: серия _______ № _________, выдан _________________ _____________________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

[bookmark: sub_1100]1. Предмет Договора
[bookmark: sub_1001]	1.1. Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика и настоящего Договора оказывать дополнительные социальные услуги (далее по тексту – дополнительные социальные услуги) Заказчику в соответствии с Перечнем дополнительных социальных услуг (приложение №1 к настоящему Договору), а Заказчик обязуется принять дополнительные социальные услуги, и оплатить их в порядке и на условиях Договора.

2. Стоимость услуг и порядок их оплаты
	2.1. Тарифы на дополнительные социальные услуги, не входящие в краевой перечень гарантированных социальных услуг, оговорены в приложение №1 к настоящему Договору. Размер оплаты за предоставление дополнительные социальные услуги определяется из их фактического количества, оказанные, согласно Акта об оказанных дополнительных социальных услугах.
	2.2. На основании пункта 7 приложения №1 приказа КГБУ СО «КЦСОН «Богучанский» № 3-од от 09.01.2020 года «О порядке предоставления дополнительных социальных услуг, оказываемых Краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Богучанский» на условиях частичной оплаты предоставляются услуги: «Социальная гостиница»: 50% от полного тарифа: инвалидам II группы, сопровождающим детей инвалидов (на основании удостоверения); «Прокат технических средств реабилитации»: 50% от полного тарифа гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации на основании справки УСЗН, инвалидам I группы, детям инвалидам, ветеранам ВОВ (на основании удостоверения).
	2.3. Заказчик обязуется вносить оплату на основании Акта об оказанных дополнительных социальных услуг путем внесения денежных средств на расчетный счет, указанный в платежных реквизитах Исполнителя (п.8 настоящего Договора) в течении 10 дней после подписания Акта об оказанных дополнительных социальных услуг.
	2.4. В случае, если дополнительная социальная услуга оказывается ежемесячно, то Акт об оказанных дополнительных социальных услуг составляется не позднее 5 (пятого) числа каждого месяца, следующего за месяцем выполнения дополнительных социальных услуг.
	2.5. Исполнитель имеет право изменять размер платы за дополнительные социальные услуги только с связи с изменением тарифов на дополнительные услуги.

3. Права и обязанности сторон
[bookmark: sub_1005]	3.1. Исполнитель обязуется:
а) ознакомить Заказчика с перечнем оказываемых дополнительных социальных услуг, их содержанием, условиями и правилами их оказания;
б) предоставлять дополнительные социальные услуги надлежащего качества в объемах и сроки, согласованные Исполнителем и Заказчиком;
в) известить письменно заказчика об изменении тарифов на дополнительные социальные услуги в течении 5 (пяти) дней со дня их утверждения;
г) не разглашать информацию личного характера о Заказчике, ставшую известной ему при исполнении своих обязанностей по Договору.
	3.2. Исполнитель имеет право:
а) своевременно вносить плату за оказанные дополнительные социальные услуги в полном объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;
б) получать от Заказчика информацию, необходимую для оказания ему дополнительных социальных услуг (сведения, документы).
	3.3. Заказчик обязуется:
а) своевременно вносить плату за оказанные дополнительные социальные услуги;
б) своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания дополнительных социальных услуг;
в) соблюдать условия настоящего Договора.
 	3.4. Заказчик имеет право на:
а) получение от Исполнителя информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения дополнительных социальных услуг;
б) внесение предложений Исполнителю по внесению изменений и дополнений в настоящий договор;
в) потребовать расторжение настоящего Договора при нарушении исполнений условий Договора.
	3.5. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении обязательств о настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторонами.  Вопросы, прямо оговоренные настоящим Договором, решаются Сторонами на основании действующего законодательства Российской Федерации.

6. Срок действия настоящего договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до                            «____» ____________ 20___г.
6.2. Изменение условий настоящего Договора, в том числе его дополнение, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами.
6.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора Стороны обязаны предварительно, в трехдневный срок до момента расторжения, письменно предупредить об этот друг друга.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут:
а) по инициативе Заказчика на основании заявления;
б) по инициативе Исполнителя в случаи нарушений условий оплаты за дополнительные социальные услуги.

7. Заключительные положения
7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель
КГБУ СО «КЦСОН «Богучанский»
Юридический адрес: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Ленина, д. 13
Почтовый адрес: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Геологов, д. 17
ИНН 2407061032
КПП 240701001
КБК – 71050000000000000131
ОКТМО – 04609410
р/с 40601810804073000001
Отделение Красноярск г. Красноярск
минфин края (КГБУ СО «КЦСОН «Богучанский» л/с 751192Ц77301)
БИК 040407001
Назначение платежа: ОПЛАТА СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
Телефон: 8 (39162) 24-010, 8 (39162) 21-523
эл.адрес: bogcso@yandex.ru
	Заказчик
ФИО заказчика: ___________________________________________
___________________________________________
Паспорт: серия__________ номер______________
Дата выдачи: _______________________________
Кем выдан: ________________________________
 __________________________________________
Адрес _____________________________________
___________________________________________
Телефон: __________________________________

Директор
____________________/ М.М. Колесова
              М.П.

____________________/ _____________________

Приложение № 1
 к договору на оказание
дополнительных социальных услуг № _____
от «____» ____________ 20____ г.

Перечнем и тарифы дополнительных социальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуг, руб.

	[bookmark: _GoBack]Мытье окна с одной стороны (1):

	1
	окно обычной конфигурации со сплошными стеклами
	1 кв. м.
	13,09

	2
	окно обычной конфигурации с количеством ячеек до 5
	1 кв. м.
	15,84

	Уборка придомовой территории:

	3
	уборка снега
	1 час
	270,84

	4
	уборка территории в теплое время (подметание территории, сбор мусора)
	1 час
	270,84

	5
	очистка кровли от снега
	1 кв. м.
	9,03

	Работы по текущему ремонту (2):

	6
	побелка стен
	1 кв. м.
	31,60

	7
	побелка потолка
	1 кв. м.
	40,63

	8
	побелка печи, труб
	1 кв. м.
	40,63

	9
	покраска стен
	1 кв. м.
	81,25

	10
	покраска потолка
	1 кв. м.
	94,79

	11
	покраска пола
	1 кв. м.
	49,65

	12
	покраска окна
	1 кв. м.
	139,93

	13
	покраска двери
	1 кв. м.
	112,85

	14
	покраска радиаторов отопления
	1 кв. м.
	130,91

	15
	смена обоев
	1 кв. м.
	144,45

	Работы по озеленению:

	16
	копание ям вручную (глубина до 1 м.)
	1 яма
	519,11

	17
	копание почвы
	1 сотка
	541,68

	18
	устройство грядки после копки
	1 сотка
	496,54

	19
	прополка грядки с рыхлением почвы
	1 кв. м.
	45,14

	20
	полив грядок
	1 кв. м.
	4,51

	Работа по обеспечению топлива

	21
	распил дров

	хвойные, кроме лиственницы
	1 куб. м.
	218

	твердолиственные, лиственница
	1 куб. м.
	269

	22
	колка дров

	хвойные, кроме лиственницы
	1 куб. м.
	354

	твердолиственные, лиственница
	1 куб. м.
	445

	23
	подноска и укладка дров

	хвойные, кроме лиственницы

	до 20м.
	1 куб. м.
	154

	21-40м.
	1 куб. м.
	266

	твердолиственные, лиственница

	до 20м.
	1 куб. м.
	194

	21-40м.
	1 куб. м.
	321

	Услуги социальной парикмахерской:

	24
	стрижка женская модельная
	1 услуга
	270

	25
	стрижка женская простая
	1 услуга
	180

	26
	стрижка мужская
	1 услуга
	180

	27
	вызов парикмахера на дом
	1 услуга
	30

	28
	Услуги по ремонту технических средств реабилитации (без стоимости комплектующих и деталей)
	1 час
	290

	29
	Консультация юриста
	1 час
	377

	30
	Консультация психолога
	1 час
	391

	31
	Консультация логопеда
	1 час
	319

	32
	Консультация дефектолога
	1 час
	317

	33
	Содействие в получении клиентами навыков владения компьютером
	1 раб.м./час
	63

	34
	Транспортная услуга с использованием специального транспорта для перевозки лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с нарушением опорно-двигательного аппарата (ЛУИДОР-2250D1)

	стоимость за
	1 час
	470

	стоимость за
	1 км.
	20

	стоимость услуги при заправке транспорта бензином АИ-92 за счет клиента за
	1 час
	340

	стоимость услуги при заправке транспорта бензином АИ-92 за счет клиента за
	1 км.
	9

	35
	Транспортная услуга с использованием легкового автомобиля RENAULT SANDERO

	стоимость за
	1 час
	359

	стоимость за
	1 км.
	10

	стоимость услуги при заправке транспорта бензином АИ-92 за счет клиента за
	1 час
	292

	стоимость услуги при заправке транспорта бензином АИ-92 за счет клиента за
	1 км.
	7

	36
	Занятия адаптивной физкультурой и спортом
	1 занятие
	110

	37
	Услуги социальной гостиницы

	1 сутки (первые сутки проживания оплачиваются полностью независимо от длительности проживания)
	сутки
	750

	0,5 сутки (при условии проживания более 1 суток при длительности пребывания (вторые сутки) от 06 до 12 часов
	сутки
	400

	0,5 сутки (при условии проживания более 1 суток при длительности пребывания (вторые сутки) от 06 до 12 часов
	час
	43

	Прокат технических средств реабилитации:

	38
	коляска инвалидная
	руб./час
	1,04

	39
	коляска малогабаритная
	руб./час
	0,84

	40
	костыль с опорой под локоть
	руб./час
	0,21

	41
	костыль тип 01-К взрослый
	руб./час
	0,23

	42
	кресло-коляска с велоприводом
	руб./час
	1,59

	43
	опора-ходунки на 2-ух колесиках
	руб./час
	0,37

	44
	пандус 2-х секционный
	руб./час
	1,51

	45
	пандус 3-х секционный
	руб./час
	2,09

	46
	прогулочная опора
	руб./час
	0,60

	47
	трость деревянная
	руб./час
	0,19

	48
	трость металлическая со стульчиком ANCS37
	руб./час
	0,24

	49
	трость телескопическая ТР-1 с деревянной ручкой
	руб./час
	0,22

	50
	ходунки с функцией вставания
	руб./час
	0,39

	51
	ходунки шагающие
	руб./час
	0,35

	52
	шахматы для слепых
	руб./час
	0,41

	53
	шашки для слепых
	руб./час
	0,33

	54
	кресло-коляска
	руб./час
	2,05

	55
	сидение на ванну
	руб./час
	0,40

	56
	весы бытовые с синтезатором речи
	руб./час
	1,20

	57
	ходунки для больных ДЦП (большие)
	руб./час
	2,97

	58
	кресло-коляска с передними ведущими колесами
	руб./час
	2,97

	59
	ходунки складные без колес, артикул 10180
	руб./час
	0,59

	60
	ходунки двухуровневые FS 9632
	руб./час
	0,54

	61
	кресло-коляска алюминиевая LY-710
	руб./час
	1,68

	62
	кресло-коляска многофункциональная Н001
	руб./час
	1,19

	63
	кресло-каталка с туалетным устройством, серия 5000
	руб./час
	0,87

	64
	матрац противопролежневый баллонный
	руб./час
	1,05

	65
	матрац противопролежневый с наполнением в виде шариков
	руб./час
	0,71

	66
	многофункциональная кровать с электромеханическим приводом
	руб./час
	1,47

	Услуги по оказанию массажа

	Выполнение массажных процедур механическим воздействием руками:

	67
	массаж головы (лобно-височный и затылочно-теменной области)
	процедура
(10 мин)
	99,97

	68
	массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спина до уровня IV грудного позвонка, передней поверхности грудной клетки до 2-го ребра)
	процедура (15 мин)
	149,95

	69
	массаж верхней конечности
	процедура (15 мин)
	149,95

	70
	массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	процедура (20 мин)
	199,93

	71
	массаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передних границ надплечья до реберных дуг и области спины от VII до I поясничного позвонка
	процедура (25 мин)
	249,92

	72
	массаж спины (от VII шейного до I поясничного позвонка и от левой до правой средней аксиллярной линии, у детей - включая пояснично-крестцовую область)
	процедура (15 мин)
	149,95

	73
	массаж мышц передней брюшной стенки
	процедура
(10 мин)
	99,97

	74
	массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)
	процедура (10 мин)
	99,97

	75
	массаж спины (от VII шейного до крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)
	процедура (20 мин)
	199,93

	76
	массаж шейно-грудного отдела позвонка (области задней поверхности шеи и области спины до первого поясничного позвонка и от левой до правой задней и аксиллярной линии)
	процедура (20 мин)
	199,93

	77
	массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней аксиллярной линии)
	процедура (25 мин)
	249,92

	78
	массаж нижней конечности
	процедура (15 мин)
	149,95

	79
	массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)
	процедура (20 мин)
	199,93

	80
	массаж стопы голени
	процедура (10 мин)
	99,97

	81
	общий массаж (у детей грудного и младшего дошкольного возраста)
	процедура (30 мин)
	299,90

	Вакуумный массаж:

	82
	вакуумный массаж шеи
	процедура (10 мин)
	99,97

	83
	вакуумный массаж воротниковой зоны
	процедура (15 мин)
	149,95

	84
	вакуумный массаж плечевого сустава
	процедура (10 мин)
	99,97

	85
	вакуумный массаж межлопаточной области
	процедура (10 мин)
	99,97

	86
	вакуумный массаж верхней конечности
	процедура (15 мин)
	149,95

	87
	вакуумный массаж области печени
	процедура (10 мин)
	99,97

	88
	вакуумный массаж области грудной клетки
	процедура (15 мин)
	149,95

	89
	вакуумный массаж спины
	процедура (15 мин)
	149,95

	90
	вакуумный массаж области живота
	процедура (10 мин)
	99,97

	Механический массаж:

	91
	массажное кресло
	процедура (20 мин)
	103

1 - с применением моющих средств клиента
2 - материалы для оказания данной услуги предоставляет клиент